МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, с!ои38(5)уо1кас1тт.ги

ОТ 27.01.2022
ПРИКАЗ

№ 49

О назначении ответственного за организацию
обработки персональных данных в МОУ

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-
ФЗ «О персональных данных», Во исполнение постановления Правительства
Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер,
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных
Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными
или муниципальными органами»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Егоркину С.В., заведующего МОУ Детского сада № 38 Центрального
района Волгограда (далее -  МОУ) ответственным за организацию обработки
персональных данных в МОУ.

2. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных
сотрудников МОУ Детский сад № 38, обучающихся и их родителей (законных
представителей) возложить на старшего воспитателя Н.А. Пичинину.

3. Н.А. Пичининой осуществлять внутренний контроль за соблюдением
требований к защите персональных данных в МОУ Детский сад № 38,

- доводить до сведения работников МОУ положения локальных актов по вопросам
обработки персональных данных, требований к их защите.
- вести прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных
или их представителей;
- обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на
материальных носителях;

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных
данных на заведующего* С.В. Егоркину, за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлена

С.В. Егоркина

Н.А. Пичинина